

N:o 30.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 Maj 1873.
 — — — — Andra Kammaren den 2 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljad statsunderstöd för iständsättande och utvidgning af hamnen vid Cimbrishamn.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 56.)

S. A. K.

Uti nådig Proposition af den 14 sistlidne Mars, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för iständsättande och utvidgning af staden Cimbrishamns genom storm den 12 och 13 November 1872 skadade hamn, i enlighet med därför af Kapitenen C. W. Gagner upprättad plan, men med vidtagande af de utaf Majoren A. Remmer föreslagna åtgärder för den qvarvarande norra hamnarmens reparation och förstärkning, bevilja dels en försträckning af 100,000 R:dr på vilkor, som Riksdagen kan finna godt bestämma, dels ock ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af 200,000 R:dr eller tillsammans 300,000 R:dr samt derå anvisa till utgående under innevarande år 50,000 R:dr af anslaget samt under år 1874 återstoden deraf, eller 150,000 R:dr, äfvensom hela försträckningsbeloppet.

Vid öfvervägande af hvad uti Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga Proposition blifvit anfördt, har Riksdagen icke förbisett, att genom utförandet af det utaf Kapitenen Gagner framlagda förslaget om utsprängning i klippstranden vid sidan af och med inlopp från den nuvarande hamnen, skulle vinnas en både större och lugnare bassin, än som kunde erhållas om arbetet inskränktes till det af Distrikthefen, Majoren Remmer utarbetade mindre kostsamma förslaget att endast iständsätta och förstärka hamnarmarne samt utlägga en ny vågbrytare med lastkaj inne uti hamnbasinen. Som likväl utförandet af Kapitenen Gagners förslag jemte norra

hamnarmens förstärkning och ombyggnad skulle medföra den betydliga kostnaden af icke mindre än 548,000 R:dr, har det syns Riksdagen tvifvelaktigt, huruvida de fördelar, en sådan anläggning skulle komma att medföra, kunde motsvara så stora uppoffringar. Vål hafva stadens innevånare, på anförda skäl, förklarar sig icke kunna antaga Majoren Remmers förslag, utan heldre vilja utföra arbetet efter Kapitenen Gagners plan, med tillägg af norra hamnarmens förstärkning och ombyggnad, enligt hvad Majoren Remmer föreslagit; men å andra sidan har Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader yttrat den åsigt, att det syntes, som skulle den skeppsfart och rörelse, hvilken bedrifves i Cimbrishamn, kunna ganska väl skötas, om de förbättringar vid och uti hamnen utfördes, hvilka föreslagits af Majoren Remmer. Enligt hvad bemålde Major uti sitt i ämnet afgifna betänkande upplyst, är, »genom utförandet af de uti denna (Majoren Remmers) plan föreslagna åtgärder, ingalunda lagt något hinder i vägen för hamnbassinens utvidgning medels sprängning inne i berget, om större utrymme verkligen efteråt blir af behofvet påkalladt och om tillgångarne medgifva en så kostsam förbättring». Då härtill kommer att behofvet för Cimbrishamn och kringliggande ort af en så storartad hamnbyggnad, som den föreslagna, syns Riksdagen icke vara tillräckligt utredd, och frågan huruvida skäl må förefinnas att med statsmedel medverka till hamnens utvidgning eller förbättring i enlighet med det ena eller andra förslaget, i följd deraf nu icke kan med tillförlitlighet bedömas, har Riksdagen, för sin del, funnit staten för närvarande icke böra lemna staden Cimbrishamn annat biträde, än det som oundgängligen erfordras för de nu befintliga hamnarmarnes reparation och förstärkning, hvilket arbete, hvars skyndsamma utförande synes vara af behofvet högligen påkalladt, utaf Majoren Remmer beräknats till en sammanlagd kostnad af 93,400 R:dr, förutom hvad som erfordras till bestridande af ingenjörsarvode. Under antagande att kostnaden för detta arbete icke bör komma att öfverstiga 100,000 R:dr, samt att hälften deraf bör af staden Cimbrishamn bestridas, har alltså Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställning, att Riksdagen för iståndsättande af staden Cimbrishamns hamn, medelst hamnarmarnes reparation och förstärkning, i enlighet med det af Majoren A. Remmer uppgjorda förslag, beviljat staden Cimbrishamn ett anslag utan återbetalningsskyldighet af Femtiotusen Riksdaler, att under innevarande år från Riksgälds-kontoret utbetalas på de tider Eders Kongl. Maj:t kan finna för godt bestämna, mot förbindelse för staden att, utan anspråk på vidare statsbidrag härtill, i enlighet med planen utföra de härför erforderliga arbeten samt att derefter för all framtid i vederbörligt skick underhålla berörde hamnar.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 2 Maj 1873.
